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18 juli 2024

POLITIEKE VRAGEN BIJ DE BRIEVEN AAN DE RAAD, LIJST TER INZAGE GELEGDE
INFORMATIE & OVERIGE VRAGEN

Beantwoording vindt mondeling plaats tijdens de commissie Algemene Zaken

Brieven aan de raad

Legenda afdoeningsadviezen:

A Brieven ter informatie

B Brieven die door het college worden afgehandeld

C Brieven die aan de raad worden voorgelegd met een advies van het college

D Brieven die de raad bij de politieke behandeling kan betrekken

E Brieven van het college aan de gemeenteraad

F Brieven vanuit de gemeenschappelijke regelingen

G Overig


GroenLinks A6: Tips van het
Kenniscentrum
Houtrookoverlast

Hoe staat het met de uitvoering van het initiatiefbesluit over overlast van houtstook, en is het college bereid en ziet het mogelijkheden om daarbij van de in deze brief opgenomen tips gebruik te maken?

Antwoord Het onderzoek naar de uitvoering van het initiatiefvoorstel is opgestart.
Onderdeel hiervan is het opstellen van een bestuursopdracht waarmee goedkeuring wordt verkregen voor een onderzoek naar de aanpak en het geven van uitvoering aan uit het onderzoek gebleken mogelijkheden.
Uiteraard zal hierbij ook rekening worden gehouden met de mogelijkheden om luchtkwaliteit op lokaal niveau te monitoren/meten. De raad wordt geïnformeerd over vaststelling bestuursopdracht en over de planning van het onderzoek en de daaruit voortvloeiende uitvoering. Dit zal medio 4de kwartaal 2024 zijn. Ten slotte wordt uw raad over de afronding en de resultaten/conclusies geïnformeerd.

PvdA B2: Aanvulling op
eerdere brief
inwoners inzake
verleende
omgevingsvergunn
ing uitbreiding
Hoogeweg 2 bij
Firma Hes

Volgens de bewoners komt de nieuwe aanvraag van de firma Hes totaal niet in de buurt van de gemaakte afspraken.
Het verwerken, inclusief versnipperen wordt weer aangevraagd, maar de opslagvakken van 600 m2 zijn nu 4 keer zo groot.
In het aangevraagde gesprek met de Burgemeester en de verantwoordelijke Wethouder zullen we nog meer toelichten als we de aanvraag en het dossier samen doornemen. Er moet gewoon een passende oplossing komen in deze zaak die al zo lang duurt.

1. Is de aanvraag van de firma Hes door het college

al in behandeling genomen?
2. Wat is de inhoudelijke reactie van het college op de brief van de bewoners?
3. Hebben de bewoners en het college inmiddels al

een afspraak gemaakt voor verdere toelichting door het college?

Antwoord Vraag 1. Ja, de aanvraag van firma Hes is in behandeling genomen. Het ontwerpbesluit op de aanvraag omgevingsvergunning heeft van 30 mei tot en met 10 juli 2024 ter inzage gelegen voor zienswijzen. De bedoelde brief is de ingediende zienswijze namens een aantal omwonenden van het bedrijf.
Vraag 2. De brief betreft een zienswijze op het ontwerpbesluit op de aanvraag omgevingsvergunning. In de komende weken zal de inhoud van de zienswijze worden beoordeeld en beantwoord. Hiervoor wordt een ‘Nota beantwoording zienswijzen’ opgesteld. De zienswijze wordt betrokken bij het definitieve besluit van het college wat naar verwachting na de zomer kan worden genomen.
Vraag 3. In het voortraject heeft de burgemeester meerdere keren met omwonenden gesproken. Dit traject is afgerond. Het resultaat en de overwegingen zijn opgenomen in het ontwerpbesluit. Zoals gebruikelijk in een zienswijze procedure kunnen indieners hun zienswijze mondeling toelichten aan de behandelend ambtenaren. Hiervoor is inmiddels een afspraak voor eind juli gemaakt met de omwonenden.

VVD B7: Brief
ondernemer over
initiatief
supermarkt
Bakkersplein III

De schrijver memoreert hier aan de nieuwe detailhandelsvisie. Wanneer kunnen wij deze tegemoet zien? Wat is het globale tijdpad?

Antwoord In oktober staat de planning voor oplevering van de detailhandelsvisie aan het college. In november staat dit onderwerp op de agenda van de raad.

PvdA B3, 4, 6 en 7:
Brieven over
initiatief
supermarkt
Bakkersplein

Vanwege leegstand is door de eigenaar van het Bakkerspleintje een omgevingsvergunning aangevraagd voor het vestigen van een supermarkt op het Bakkerspleintje en de ondernemers vragen in hun brief om een spoedige en positieve behandeling van deze aanvraag.
In het collegeakkoord staat onder 3.1 Levendige dorpscentra:
Levendige dorpscentra dragen bij aan behoud van voorzieningen en sociale cohesie in de dorpen. De gemeente neemt hierin de regie.
Gedacht kan worden aan
stimulering van het bezoek, actief tegengaan van leegstand, herinrichting van de openbare ruimte en verbetering van samenwerking met stakeholders.

1. Wat is het standpunt van het college over het vestigen van een 2e supermarkt op het Bakkerspleintje en wanneer verwacht het college de aanvraag voor een omgevingsvergunning in behandeling te nemen?

2. Kan en wil het college na het zomerreces met een voorstel komen met daarin herziening van het winkelbeleid om zo de levendigheid, sociale cohesie en het voorzieningenniveau van de dorpscentra te verbeteren?

Antwoord Vraag1. Momenteel is de omgevingsvergunning in behandeling.De bestemming detailhandel is passend, echter laden, losen en parkeren zijn issues die verder worden uitgewerkt. De besluitvorming m.b.t. de aanvraag zal na het zomerreces plaatsvinden.
Vraag 2. In oktober staat de planning voor oplevering van de detailhandelsvisie aan het college. In november staat dit onderwerp op de agenda van de raad.
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D66 G1: Rapport
onderzoek
bestuurskracht en
toekomst-
scenario’s Uitgeest

Uiteraard is het allereerst aan de gemeente Uitgeest om te bepalen welke conclusies uit dit rapport worden getrokken.

Maar D66 vindt dat de gemeente Castricum voorbereid moet zijn op eventuele vragen die in de richting van de gemeente Castricum gesteld gaan worden. In de Algemene Beschouwingen bij de kadernota heeft D66 hier ook al aandacht aan besteed. Naar de mening van D66 is dit een dermate belangrijke zaak dat het zeer gewenst is dat niet alleen het college zich erover gaat buigen, maar dat ook de raad vroegtijdig wordt geraadpleegd.

Daarom onze vragen:

1. Wat gaat het college met dit rapport doen?
2. Is het college van plan vroegtijdig de raad van

Castricum te raadplegen?
3. Op welke wijze is het college van plan de raad van Castricum te betrekken bij eventuele vragen richting Castricum vanuit Uitgeest?

Antwoord Het rapport is een uiteenzetting van kansen, risico’s, krachten en kwetsbaarheden zonder richting aan te geven. De keuze welke kant Uitgeest opgaat, ligt echt eerst bij de gemeenteraad van Uitgeest. Zij hebben de de politieke behandeling van het rapport gepland na de zomer.
Op dit moment kunnen wij nog niets inhoudelijks over de uitkomst of de eventuele gevolgen daarvan zeggen.


Ter inzage gelegde informatie
Niet van toepassing

Mededelingen college:

Vragen van de raad


Partij Vraag Antwoord

Forza! Ledenbrief VNG-nazending moties en pré-adviezen ALV 26 juni 2024
Resolutie :samenhangend beleid in de asielketen dat uitvoerbaar is voor gemeenten (bijlage bij ledenbrief 5 juni 2024). Nazending
ALV 26 juni 2024
Resolutie: “Vraagt de leden om in te stemmen met de volgende VNG-inzet..”
Vraag:
1. Volgens de wethouder zou het college als reactie naar het congres een brief gestuurd hebben? Ging deze brief over een steunbetuiging m.b.t. de resolutie of anderszins in relatie tot het onderwerp? Zo ja, hebben wij als raad daar een kopie van gekregen? Zo nee, waarom niet? Kan die ons alsnog toekomen?

1. Het college zal
binnenkort de brief
sturen aan de VNG.
Die brief zal gaan
over verschillende aandachtspunten die
wij hebben als het
gaat over de
voorbereiding van
agendastukken voor
de ALV van de VNG.
En de wijze waarop
het college zich
daarop kan
voorbereiden.

2. In de
collegevergadering
voorafgaande aan de
VNG vergadering
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2. Heeft het college/de burgemeester mandaat in dit soort gevallen als om steun/stemming wordt gevraagd?

3. Kunnen wij als raad voor toekomstige gevallen aan de voorkant geïnformeerd worden?

4. Als soms pas één dag voor het congres nog wijzigingen of anderzijds voorstellen worden ingediend (zoals de wethouder in de commissie aangaf), waardoor geen ruimte voor terugkoppeling is, hoe kan dan de democratische legitimiteit gewaarborgd zijn?

5. In geval moties/resoluties pas op het laatste moment ingediend c.q. gewijzigd worden, kan daar de procedure op aangepast worden
, zodat gemeenten tijd hebben om hun reactie kenbaar te maken?

worden voor alle op
dat moment bekend
zijnde moties en
amendementen in
gezamenlijkheid
besloten wat het
college zal stemmen.

3. Wij kunnen u in de
toekomst informeren
over dit besluit.

4. Dat vinden wij ook
lastig. Dit is een van
de punten die wij in
onze brief aan de
VNG onder de
aandacht zullen
brengen.

5. Zie ons antwoord bij
4; wij gaan aan de
VNG vragen om
deze procedure aan
te passen.

GroenLinks Met betrekking tot het onderzoek op de Puikman, waarvan wij hebben begrepen dat het inmiddels loopt, horen we graag wat de stand van zaken is.

In het bijzonder zijn wij benieuwd naar de opdrachtformulering, de uitwerking van de onderzoeksopdracht, tijdsplanning en naam van het bureau dat het onderzoek uit gaat voeren.

Er is bij de start gekeken

of de GGD dit soort

onderzoeken kon

verrrichten, maar dat

bleek niet het geval.

Vervolgens is een

marktpartij geselecteerd

en is opdracht gegeven

voor het onderzoek. De

bewoners hebben

hiervoor een brief gehad,

maar slechts drie

mensen hadden

gereageerd. Het

onderzoek zou vorige

week plaatsvinden. We

hebben nog contact

opgenomen en sturen

nog een herinnering. Het onderzoek vindt dan in

de week van 9 aug

plaats.

PvdA In maart 2024 heeft de raad unaniem aangegeven een onderzoek naar de kwaliteit van de tijdelijke woningen aan de Puikman uitgevoerd te willen zien. Dit is middels een stemming in april 2024 formeel goedgekeurd.
1. Heeft het onderzoek al plaatsgevonden?
2. Zo ja, wat zijn de bevindingen en welke acties zijn daaraan verbonden? Kunnen wij dit rapport toegestuurd krijgen?

3. Zo nee, waarom is dit onderzoek nog niet uitgevoerd, en wanneer staat dit gepland?

Zie het antwoord op de

vraag van GroenLinks.
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GroenLinks Een vraag over het klachtenmeldpunt huurders:

kunnen wij informatie krijgen over hoeveelheid meldingen bij dit meldpunt, en de duur van afhandeling van klachten?

Direct na het

zomerreces komen wij

erop terug.

